Б О Е Р Ы К

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е     №260
от «25» мая 2020 г.
Об утверждении Перечня налоговых расходов муниципального образования  город Лениногорск на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии с пунктами 6 и 13 Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов города Лениногорска, утвержденного постановлением Исполнительного  комитета муниципального образования город Лениногорск  от 27.03.2020 №8 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов города Лениногорска в 2020 году»:
1.Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов муниципального
образования город Лениногорск на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

2.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте  http://leninogorsk.tatarstan.ru/.

3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Руководитель

	Р.Р. Сытдиков

Г. С. Гыйниятова
5-18-12
Утвержден
распоряжением Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск
от «25» мая 2020г. № 260
Перечень

налоговых расходов муниципального образования  город Лениногорск на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	№

п/п
	НПА устанавливаю

щий льготу
	Реквизиты норм НПА,

 устанавливающего льготу
	Условия предоставления налоговых льгот
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Даты вступления в силу положений НПА субъектов РФ, устанавливающих налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Даты начала действия, предоставленного НПА субъектов РФ, права на налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Период действия налоговых льгот,

 освобождений и иных преференций
	Дата прекращения действия

 налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	Наименование налоговых

льгот, освобождений и иных

преференций
	Наименование куратора налоговой льготы (налогового расхода)
	Целевая категория налоговой

льготы

	1
	Решение  Лениногорского городского Совета МО город Лениногорск Лениногорского муниципального района от 27.10.2015 №17   «О налоге на имущество физических лиц»
	п.3
	в виде

уменьшения

 суммы исчисленного

налога на сумму, определяемую как процентная доля ставки налога в кадастровой стоимости

тридцати квадратных метров общей площади этой квартиры
	физические лица
	27.10.2015
	01.01.2016
	неограни

ченный

(до

 даты

прекращения действия

льготы)
	 Не

 установлено
	собственникам квартир

в

многоквартирном  одноэтажном

жилом доме,

состоящем

из двух квартир
	Исполком

 МО

город Лениногорск
	Социальная поддержка

	2
	Решение  Лениногорского городского Совета МО город Лениногорск Лениногорского муниципального района

от 27.10.2015 №18

«О земельном налоге»
	п.3
	в отношении земельных участков общего пользования (парками,

скверами,

шоссе,

улицами,

переулками,

проездами,

площадями и других земельных участков общего пользования)
	организации
	27.10.2015
	01.01.2016
	неограни

ченный

(до даты прекращения действия льготы)
	 не установлено
	 организации –

в отношении земельных

участков общего пользования (парками,

скверами,

шоссе,

улицами,

переулками,

проездами,

площадями

 и других

земельных

 участков общего пользования
	Исполком

МО город Лениногорск
	Социальная поддержка

	3
	Решение  Лениногорского городского  Совета МО город Лениногорск Лениногорского муниципального района  от 27.10.2015

 №18

«О земельном налоге»
	п.3
	в отношении земельных участков, используемых для гражданских захоронений
	организации
	27.10.2015
	01.01.2016
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	 не установлено
	 Организации

 - в отношении земельных участков,

используемых для гражданских захоронений
	Исполком

МО город Лениногорск
	Социальная поддержка

	4
	Решение  Лениногорского городского  Совета МО город Лениногорск Лениногорского муниципального района  от 27.10.2015

 №18

«О земельном налоге»
	п.4
	в отношении земельных участков, выделенных в постоянное бессрочное пользование для размещения автодромов детско-юношеских автомобильных школ
	организации
	27.10.2015
	01.01.2016
	 ограниченный - срок действия льготы до 01.01.2021 установлен согласно программы

по оптимизации расходов бюджета,
	01.01.2021
	установить льготу

 в размере

 50% от исчисленной суммы налога в отношении земельных

участков, выделенных в постоянное бессрочное пользование для размещения автодромов детско-юношеских автомобильных школ
	Исполком

МО город Лениногорск
	Стимули

рующая

	5
	Решение  Лениногорского городского  Совета МО город Лениногорск Лениногорского муниципального района

 от 27.10.2015

№18

«О земельном налоге»
	п.4 пп.4.1
	в отношении земельных участков, выделенных в постоянное бессрочное пользование для размещения автошколы

(для учебных целей)
	организации
	27.10.2015
	01.01.2016
	 ограниченный - срок действия льготы до 01.01.2021 установлен согласно программы

по оптимизации расходов

 бюджета,
	01.01.2021
	Установить

 льготу

 в размере 97%

в отношении земельных

 участков, выделенных в постоянное бессрочное пользование для размещения автошколы

(для учебных целей)
	Исполком

  МО город Лениногорск
	Стимулирующая

	6
	Решение  Лениногорского городского  Совета МО город Лениногорск Лениногорского муниципального района

от 27.10.2015

№18

«О земельном налоге»
	п.2
	в отношении земельных участков,

предоставленных для размещения индустриальных (промышленных парков)
	организации
	27.10.2015
	01.01.2017
	 ограниченный - срок действия льготы до 01.01.2021 установлен согласно программы по оптимизации расходов бюджета,
	01.01.2021
	 0,1 % в отношении земельных

участков,

предоставленных

 для размещения индустриальных (промышленных парков)
	Исполком

  МО город Лениногорск
	Стимулирующая

	7
	Решение  Лениногорского городского  Совета МО город Лениногорск Лениногорского муниципального района  от 27.10.2015

 №18

«О земельном налоге»
	п.5
	физические лица, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, в соответствии с Федеральным законом "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча»,

«О социальных гарантиях гражданам ,подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»
	Граждане, подвергшихся воздействию радиации
	27.10.2015
	01.01.2017
	 неограниченный

(до даты прекращения действия льготы)
	 не установлено
	Предоставить

льготу по уплате земельного налога физическим

лицам,

имеющим

право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом РФ «О социальной защите граждан,

подвергшихся воздействию радиации

вследствие катастрофы на Чернобыльской

АЭС

(редакции

Закона РФ

от 18.06.1992

№3061-1),в соответсвии с федеральными законами

 от 26.11.1998

 №175-ФЗ

" О социальной защите граждан Российской  Федерации,

подвергшихся воздействию радиации

вследствие

аварии в 1957 году на производственном объединении

«Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку

«Теча»,

от 10.01.2002

№2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам ,подвергшимся радиационному воздействию  вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»

 в размере 50%

	Исполком

МО город Лениногорск
	Социальная поддержка

	8
	Решение  Лениногорского городского  Совета МО город Лениногорск Лениногорского муниципального района

от 27.10.2015

 №18

«О земельном налоге»
	п.2 пп.14
	в отношении земельных участков,

отнесенных к землям промышленности и иного специального назначения,

предоставляемые под строительство и эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования 1-3 категории
	организации
	27.10.215
	01.01.2016
	Неограниченный

 (до даты прекращения действия льготы)
	Не

 установлено
	 0,05 %

 в отношении земельных

участков,

отнесенных к землям промышленности

 и иного специального назначения,

предоставляемые под

строительство

 и эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования

 1-3 категории
	Исполком

 МО город Лениногорск
	Стимулирующая